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24.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 72 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 7 bin 711'e yükseldiğini açıkladı. Toplam 112 bin 102 test yapılırken, bin 767 yeni 

vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 308 bin 69 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AB Komisyonu Başkanı ve NATO Genel Sekreteri ile görüştü  

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile görüşmeye ilişkin yapılan 

açıklamada, Erdoğan, görüşmede, Doğu Akdeniz meselesinin temelinde Yunanistan ve Rum 

kesiminin maksimalist iddiaları ile Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin haklarının yok sayılmak 

istendiğine işaret ettiği belirtildi. Görüşmede sığınmacılar konusunda adil yük ve sorumluluk 

paylaşımı çağrısını yineleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, AB'nin, Yunanistan ile Avrupa Sınır 

ve Sahil Güvenlik Ajansının (Frontex) geri itme uygulamalarıyla yaptığı ihlallerin üzerine 

gitmesi gerektiğini belirtti.  

NATO Genel Sekreteri ile yapılan görüşmeye ilişkin yapılan açıklamada Doğu Akdeniz'deki 

gelişmeler ile Türkiye-NATO ilişkileri değerlendirildiği belirtildi. Erdoğan, görüşmede, 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz meselesinde gerginliğin düşürülmesinden ve diyalogdan yana 

olduğunu sadece söylemleriyle değil eylemleriyle de açık ve net biçimde ortaya koyduğunu 

belirtti. (TRT Haber ) 

2. AVRUPA :  

NATO: Türk-Yunan görüşmelerinde mesafe kaydedildi 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon arama faaliyetleri 

nedeniyle uzun süredir gerginlik yaşayan Türkiye ve Yunanistan arasında gerçekleştirilen 

askeri görüşmelerle, her iki ülkeden askeri yetkililerin, havada veya denizde yaşanabilecek 
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olası kazaların önüne geçilmesi amacıyla bir mekanizma kurulması konusunda mutabakata 

varılması için NATO genel merkezinde 5-6 kez bir araya geldiğini belirtti. Brüksel'de İspanya 

Başbakanı Pedro Sanchez ile gerçekleştirdiği görüşme sonrası konuşan NATO Genel 

Sekreteri, Türk ve Yunan askeri yetkilileri arasındaki görüşmelerin sürdüğünü ve şu ana kadar 

"iyi bir mesafe kaydedildiğini" söyledi. Stoltenberg, "Bunlar teknik askeri görüşmeler. 

Almanya'nın esas sorunu çözmeye yönelik diplomatik çabaları tamamlıyor" diye ekledi. 

(DW/AFP,CÖ,EC, BBC) 

Alman hükümeti Atina-Ankara diyaloğundan memnun 

Alman hükümeti sözcüsü Steffen Seibert, Berlin'de yaptığı açıklamada, "Görüşmelerin kabul 

edilmesi, iki NATO ortağı arasındaki ilişkiler açısından, ama aynı zamanda tüm bölgenin 

istikrarı ve Avrupa-Türkiye ilişkileri açısından da önemli bir adım" diye konuştu. Seibert, 

ancak şu anda Atina ile Ankara arasında dört yıl önce kesintiye uğrayan görüşmelerin yeniden 

başlamasının öncelikli olduğunu da sözlerine ekledi. (dpa,Reuters/HS,EC, DW) 

AB Türkiye'ye yaptırım ihtimalinden uzaklaştı 

Türkiye'nin deniz yetki alanları konusunda Yunanistan'la istikşafi görüşmelere başlamayı 

kabul etmesi, Avrupa Birliği'nin (AB) Ankara'ya Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon arama 

faaliyetleri nedeniyle yaptırım uygulama ihtimalini düşürdü. Reuters'a konuşan üst düzey AB 

diplomatları ve yetkilileri, Avrupa Birliği'nin bu gelişmenin ardından Ankara'ya yaptırım 

uygulama tehdidini sürdürmesinin düşük bir ihtimal olduğunu söyledi. Bir AB diplomatı, 

"Diyalog yaptırım tehdidine ihtiyacı azalttı. (DW,rtr/CÖ,EC) 

  

MİT’in Almanya’daki faaliyetleri Alman siyasi partilerin odağında 

Almanya'da son haftalarda Federal Alman Meclisi'ndeki (Bundestag) siyasi partilerin Federal 

Hükümete yönelttiği MİT bağlantılı soru önergelerinin sayısı arttı. Sağ popülist Almanya İçin 

Alternatif (AfD) ve Sol Parti'nin ardından son olarak Hür Demokrat Parti'nin (FDP) yönelttiği 

"Almanya'da casusluk" başlıklı önergede de Türkiye öne çıkıyor. FDP'li milletvekili 

Benjamin Strasser'in yönelttiği soru önergesine hükümetin verdiği yanıtta, "Almanya'da 

casusluk, yabancı devletlerin etki altına alma faaliyeti ve gizli istihbarat çalışmalarının 

tehlikeli boyutlara ulaştığı" belirtiliyor. Alman hükümeti, Almanya‘da iç istihbarattan 

sorumlu Anayasayı Koruma Teşkilatı (BfV) raporlarında da görüleceği üzere, en çok Rusya, 
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Çin, İran ve Türkiye'nin istihbarat faaliyetlerinde artış olduğunu aktarıyor. İki NATO üyesi 

arasında bu tür gizli istihbarat faaliyetlerinin yapılamayacağını vurgulayan Strasser, Alman 

hükümetinin, bu tür faaliyetlerin kesinlikle kabul edilemeyeceğini açık ve net biçimde Türk 

tarafına bildirmesi gerektiğini söylüyor. (DW- Elmas Topcu) 

Akdeniz'de Türkiye’siz doğalgaz forumu resmiyet kazandı 

Mısır, İsrail, Yunanistan, Kıbrıs, İtalya ve Ürdün'ün kuruluşunu Ocak ayında ilan ettiği Doğu 

Akdeniz Doğalgaz Forumu, atılan imzalarla resmi statü kazandı. Üye ülkeler arasında enerji 

alanında işbirliği ve Doğu Akdeniz doğal gazının Avrupa pazarlarına ulaştırılması için deniz 

altından boru hattı inşasını hedefleyen forum, İsrail açısından da Arap dünyasıyla ilişkileri 

güçlendirme stratejisinde önem taşıyor. İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz, Filistin Özerk 

Yönetiminin de foruma dahil olduğunu belirterek forumun "Arap ve Avrupa ülkeleri arasında 

tarihte henüz benzeri görülmemiş bir bölgesel işbirliği" anlamına geldiğini, İsrail'den Ürdün 

ve Mısır'a 30 milyar dolarlık doğal gaz ihracatı için anlaşmalar imzalandığını kaydetti. 

Steinitz, "Bu sadece bir başlangıç" dedi. (DW/BK,JD) 

Türkiye ile Fransa arasında diyalog kuruluyor 

BM'de konuşan Macron, "Türkiye'ye saygı gösteriyoruz. Türkiye ile diyaloğa da hazırız. 

Ancak Türkiye'nin de Avrupa'nın egemenliğine ve uluslararası hukuka saygı göstermesini ve 

hem Libya hem de Suriye'deki faaliyetlerine açıklık getirmesini bekliyoruz" dedi. Macron, 

belirttiği ilkeleri "müzakere edilemez" olarak niteledi."Akdeniz barışı" için de hazır 

olduklarını dile getiren Fransa Cumhurbaşkanı, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın açıklamalarını kastederek "Hakaretler fayda getirmez. Ve devletler arasındaki 

sorunlu ilişkilerde tüm bu sözlerin ve eylemlerin yeri yoktur" ifadesini kullandı. 

(DW,AFP/CÖ,BÖ) 

 

AB yeni Göç ve iltica Paktını açıkladı: Geri dönüşler hızlandırılacak 

Avrupa Komisyonu uzun zamandır beklenen ve daha önce birçok kez ertelenen 'Avrupa 

Birliği Göç ve iltica Paktını' açıkladı. Söz konusu reform üye ülkeler arasında 'zorunlu 

dayanışma mekanizması' oluşturulmasını hedefliyor.Avrupa Komisyonu'nun İçişlerinden 

sorumlu üyesi Ylva Johansson AB'nin yasadışı göçmenlerin ülkelerine geri dönüşleri 

konusunda daha etkili olmayı amaçladığını söyledi.Geri dönüşlere daha fazla odaklanmaları 

gerektiğini belirten Johansson, "Bugün sunduğumuz pakette geri dönüşler konusunda birçok 
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yeni inisiyatifler var. Üçüncü ülkeler ile anlaşmalar büyük önem taşıyor. Bu bir öncelik 

olacak." dedi.(euronews) 

 

BM ve Birleşik Krallık "Küresel İklim Zirvesi" düzenleyecek 

BM Genel Sekreter sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre, BM ve Birleşik Krallık, Paris 

İklim Anlaşması'nın 5'inci yıl dönümünde 12 Aralık'ta "Küresel İklim Zirvesi" düzenleyecek. 

Zirvenin, Paris İklim Anlaşması'nda verilen taahhütlerin artırılması için dünyanın iklim 

değişikliğiyle mücadelede en iddialı dünya liderlerini bir araya getireceği belirtilen 

açıklamada görüşlerine yer verilen BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ise iklim krizi için 

kaybedilecek zaman olmadığını ve ''varoluşsal kriz'' için hızlı ve kararlı bir eylem planı 

gerektiğini ifade etti. Zirve, liderlerin yanı sıra özel sektör ve sivil toplum örgütlerini de bir 

araya getirecek. (Bloomberght) 

 

BM'den Lübnan'a çağrı: Siyasete değil halka öncelik tanıyın 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Lübnan'da hükümetin hızlı bir 

şekilde oluşturulması, siyasete değil Lübnan halkı ve ihtiyaçlarına öncelik verilmesi 

çağrısında bulundu. Reform çağrısını da yineleyen BM Genel Sekreteri Guterres, Lübnan'da 

aynı zamanda finanstan banka ve enerjiye kadar çeşitli sektörlerde dönüşüme ihtiyaç 

olduğunu ve yolsuzlukla mücadele edilmesi gerektiğini de sözlerine ekledi. (TRT) 

3. ORTA DOĞU : 

Suudi Arabistan İran’ın istikrarsızlaştırıcı davranışlarını ele alma çağrısını yineledi 

Suudi Arabistan Bakanlar Kurulu, Kral Selman bin Abdulaziz başkanlığında dün video 

konferans aracılığıyla  toplandı. Bakanlar Kurulu, İran’ın bölge ve dünyadaki 

istikrarsızlaştırıcı davranışlarını ele almanın yanı sıra Ortadoğu’da kitle imha silahlarından 

arındırılmış bir bölge oluşturmaya yönelik çalışmaların tamamlanmasına ve nükleer silahların 

yayılmasının önlenmesine katkıda bulunacak İran ile yapılan herhangi bir nükleer anlaşmanın 

önemine de değindi. (Şarkul avsat) 

 

Ruhani: ABD İran ile ekonomik savaşa girdi 

Başkent Tahran'daki Bakanlar Kurulu toplantısından sonra İran Cumhurbaşkanı Hasan 

Ruhani ABD'nin İran'a yönelik yeni yaptırımlarını eleştirdi ve "Bize yönelik ekonomik 

ambargolar 1980'den bu yana var ancak ekonomik savaş 2018'de başladı. Mevzubahis olan 
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yaptırım değil ekonomik savaştır. Ekonomik savaştayız. ABD, dolar, bankacılık faaliyetleri 

ve ağları ile finans ve çok uluslu şirketlerin imkanlarını kullanarak İran ile ekonomik savaşa 

girdi." ifadelerini kullandı. (Anadolu Ajansı) 

Filistinliler Gazze’de İsrail’le normalleşme anlaşmalarını protesto etti 

Filistinli doktorlar "Normalleşme ihanettir" yazılı pankartla İsrail ile normalleşmeye tepki 

gösterirken, Filistin Tabipler Sendikası Başkanı Fadıl Naim açıklamada bulundu. Naim, 

"Normalleşme ihanettir ve Filistin halkının, Arap ve İslam dünyasının fedakarlıklarını hiçe 

saymaktır." dedi. Normalleşme anlaşmalarının Filistinlilerin haklarına açıkça saldırı anlamına 

geldiğini de belirtti.(Anadolu Ajansı) 

Batı Şeria’da Filistinlilere ait yapılar yıkıldı 

Avva beldesi sakinlerinden Şahir Eş-Şeravne, AA muhabirine yaptığı açıklamada, beldeye 

baskın düzenleyen İsrail askerlerinin, yapım aşamasındaki bir ev ile su deposunu yıktığını, 

çevredeki bazı elektrik direklerini ise söktüğünü belirtti. Şeravne, belde arazilerinin 

Filistinlilerin özel mülkü olduğunu ancak İsrail makamlarının buraları ele geçirerek üzerine 

Yahudi yerleşim birimi inşa etmeyi hedeflediğini söyledi. (Anadolu Ajansı) 

Eski Irak Başbakanı: Amerikalılara muhtacız 

Irak'ın eski başbakanı İyad Allavi verdiği bir röportajda, Irak ordusunun ülkeyi 

savunamayacak durumda olduğunu belirtti ve yabancı güçlerden destek istedi.Irak ordusunun 

tam anlamıyla etkisiz olduğunu söyleyen Allavi, ülkesinin ABD'nin ve diğer yabancı güçlerin 

varlığına ihtiyaç duyduğunu savundu.(Şarkul avsat) 

 

Suudi Kral, BM'de İran'ı hedef aldı 

 

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdülaziz, Birleşmiş Milletler'deki konuşmasında 

Tahran'ın "kaos, aşırılık ve mezhepçilik dışında hiçbir şey üretmediğini" söyleyen Abdülaziz, 

dünya liderlerine İran'ın "kitle imha silahları elde etmesini engellemek için kapsamlı bir 

çözüm" çağrısında bulundu.(euronews) 

 

İsrail ile BAE arasında enerji görüşmeleri başladı 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin  resmi ajansı WAM'da yer alan habere göre, BAE Altyapı ve 

Enerji Bakanı Suheyl el Mezrui ile İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz yaptıkları toplantıda iki 

ülke arasında başta yenilenebilir olmak üzere enerji alanındaki iş birliği konusunu ele aldı.Her 

iki bakanın da petrol ve doğalgaz konusunda işbirliğinin güçlendirilmesi, gelişmiş teknoloji 
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ile yeşil enerjinin diğer enerji alanlarına adapte edilmesine vurgu yaptıkları 

belirtildi.(OrtaDoğu haber) 

 

İran, ABD uçak gemisini İHA’larla görüntüledi 

 

İran Devrim Muhafızları, ABD'ye ait USS Nimitz uçak gemisi ve beraberindeki filonun 

Hürmüz Boğazı'ndan Basra Körfezi'ne geçişini havadan izledi.Daha önce birçok kez savaşın 

eşiğine gelen ABD ve İran yine karşı karşıya geldi. İnsansız hava aracıyla çekilen görüntüler 

önce İran medyası tarafından yayınlandı, daha sonra Amerikan Associated Press  haber ajansı 

tarafından dünyaya yayıldı. (Ortadoğu haber) 

Jeffrey Suriyeli Kürt liderlere Türkiye’den operasyon gelmeyeceğine dair güvence  

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Türkiye’nin artık Suriye’nin kuzeydoğusunda 

YPG’ye karşı yeni bir operasyon düzenlemeyeceğini iddia etti. Yerel kaynaklara dayandırılan 

haberde, Jeffrey’nin son iki gündür Suriye’ye yaptığı ziyarette YPG’ye Türkiye’nin artık 

bölgede askeri operasyon başlatmayacağına dair güvence verdiğini söyledi. Jeffrey, Haseke 

ve Deyr-i Zor şehirlerini ziyaretinde YPG’nin askeri konseyi ve yerel meclis üyeleriyle 

görüştü.  Söz konusu görüşmelerde, Kürt görüşmelerinin başarısının önemi, Kürtlerin siyasi 

sürece ve Anayasa Komitesi’ne katılımının gerekliliği ve Suriyeli muhalif güçlerin 

seferberliği konularına odaklanıldı. (Şarkul Avsat) 

4. AFRİKA : 

Mısır lideri Sisi Türkiye'yi hedef aldı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi, koronavirüs salgını nedeniyle online yapılan 

Birleşmiş Milletler 75'inci Genel Kurul toplantısına video konferans yoluyla katıldı. 

Toplantıda, Libya'nın Sirte kentinin kendileri için kırmızı çizgi olduğunu şu sözleriyle dile 

getirdi:"Mısır, savaşın devam etmesi, Sirte ve Cufra hattı ile temsil edilen kırmızı çizginin 

aşılmasına milli güvenliği ve halkının selametini korumak için karşı duracaktır." (euronews) 

Sisi: Nil Nehri bir tarafın tekelinde değil 

Sisi, video konferans yoluyla düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) 75. Genel Kurul 

oturumunda, “Nil Nehri bir tarafın tekelinde değil ve  Nil suları diğer kardeşlerin haklarını 

zedelemeden Mısır’ın hayatta kalması için bir gereklilik” dedi. Cumhurbaşkanı Sisi, konunun 
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ciddiyeti ve önemiyle birlikte uluslararası barış ve güvenliğin korunmasıyla doğrudan 

bağlantısı nedeniyle 29 Haziran’da Mısır’ın konuyla ilgili bir istişare toplantısı yapma 

çağrısına BM Güvenlik Konseyi’nin yanıt verdiğini de söyledi.(Şarkul avsat) 

Mali’de Fransa karşıtları sokağa döküldü 

Mali'nin başkenti Bamako'da ülkedeki Fransız askeri varlığına karşı eylem düzenlendi. 

Eylemciler, Mali'deki Fransız askeri varlığı ve Birleşmiş Milletler Mali Çok Boyutlu Entegre 

İstikrar Misyonunu (MINUSMA) protesto etmek için Bağımsızlık Meydanı'nda toplandı. 

Ellerinde Fransa karşıtı ifadelerin yer aldığı pankartlar taşıyan kalabalık Fransa karşıtı 

sloganlar da attı.(Sputnik) 

Libya’da Rus askerlerini taşıyan helikopter düştü 

Sirte ve Cufra Ortak Operasyon Dairesi Sözcüsü General Abdulhadi Dırah, basın 

mensuplarına yaptığı açıklamada, Cufra Askeri Hava Üssü yakınlarındaki Sukne'de yerel 

saatle 08.00 sıralarında düşen helikopterin Rus güvenlik şirketi Wagner'e bağlı paralı askerleri 

taşıdığını belirtti. Dırah, helikopter kazasında, 4 Rus Wagner paralı askerinin öldüğünü 

belirtti. (Anadolu Ajansı) 

Sisi, Hafter ve Akile Salih ile bir araya geldi 

Mısır Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan açıklamada, Sisi'nin bu sabah Libya Ulusal Ordusu 

Komutanı Halife Hafter ve Tobruk Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih'i kabul ettiğini 

belirtti. Görüşmede 'Sisi'nin, Libya'daki gelişmeler, tüm tarafların ateşkesi uygulama ve 

Birleşmiş Milletler (BM) gözetiminde barış sürecini ilerletme çabaları hakkında bilgi aldığı' 

ifade edildi. (Sputnik) 

Sudan Hükümeti  BAE'deki heyetin İsraille normalleşmeyi görüşmeye yetkili olmadığını 

söyledi 

Yerel basında çıkan haberlere göre, Sudan Geçici Hükümeti Sözcüsü Faysal Muhammed 

Salih, basın toplantısında, "Egemenlik Konseyi başkanına (Orgeneral Abdulfettah el-Burhan) 

eşlik eden hükümet heyetinin İsrail ile normalleşmeyi görüşmek için yetkisi bulunmuyor." 

dedi. Ülkesinin İsrail ile normalleşme konusundaki tutumunda bir değişme olmadığını da 

belirten Salih, "Seçilmiş hükümetin görevleri arasında yer alan bu tür konularda karar alma 

yetkimiz yok." dedi.(Sondakika) 

Libya hükümeti Berlin Konferansı'ndan çıkan kararlara bağlı olduğunu söyledi 

https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/202009231042901851-putinin-ozel-temsilcisi-bogdanov-ve-buyukelci-samsar-libyadaki-ateskesi-degerlendirdi/
https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
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Libya Başkanlık Meclisi'nden yapılan açıklamaya göre, Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac ile 

Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri bir araya geldi. Yapılan görüşmede, 

hükümetin Libya krizini çözmek için güvenlik, ekonomi ve seçimlere giden siyasi süreçle 

ilgili üç yol haritası belirleyen Berlin Konferansı'nın sonuçlarına bağlı olduğu 

vurgulandı.(Ortadoğu haber) 

Mali ve Nijer sınırlarında 26 terörist etkisiz hale getirildi 

Burkina Faso Genelkurmay Başkanlığı yaptığı basın açıklamasında, 11-13 Eylül 2020 

tarihleri arasında Afrika Kıtası'nın batısında yer alan, bölgenin yoksul ülkelerinden, Mali ve 

Nijer sınırında gerçekleştirdiği operasyonda en az 26 teröristin etkisiz hale getirildiğini 

bildirdi.(Şarkul avsat) 

5. ASYA : 

Çin ve Hindistan sınırında gerilimi azaltacak adım 

İki ülkenin üst düzey askeri yetkilileri arasında 21 Eylül Pazartesi günü yaklaşık 14 saat süren 

görüşmenin ardından savunma bakanlıkları tarafından bugün ortak bir açıklama yayımlandı. 

Açıklamada, tarafların iki ülke arasındaki Fiili Kontrol Hattı (LAC) boyunca "iletişimin 

güçlendirilmesi" ile "yanlış anlaşılmalardan ve hatalı hükümlerden kaçınılması" konusunda 

uzlaşmaya vardığı belirtildi. Tarafların "Fiili Kontrol Hattı" adını verdiği itibari bir ateşkes 

hattına uyarak silahsızlandırmayı taahhüt ettiği dağlık sınır bölgesi sıklıkla askerler arasında 

gerilimlere sahne oluyor.(ortadoğu haber) 

 

Güney Kore'den Japonya'ya nükleer atık çağrısı 

Japonya'nın 2011 yılındaki depremde nükleer faciaya neden olan Fukushima Nükleer 

Santrali'nde biriken radyoaktif atık suyu denize bırakma planı hakkındaki endişelerini dile 

getiren Güney Kore Bilim Bakanı Yardımcısı Jeong Byungseon, Tokyo'ya küresel toplumla 

şeffaf ve somut iletişim çağrısında bulundu.(İHA) 

 
Çin, Uygur Türkleri’nin zorla çalıştırıldığına dair inkar politikasını sürdürüyor 

Çin, ABD Temsilciler Meclisinde Sincan Uygur Özerk Bölgesinde zorla çalıştırma ile üretilen 

ürünlerin ABD'ye ithalatının yasaklanmasını ve işçi kaçakçılığına karışan kişilere yaptırım 

uygulanmasını öngören yasa tasarının geçmesinin ardından bu iddiaları "yalan" olarak 

nitelendirdi.Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang zorla çalıştırma meselesinin ABD ve bazı 

örgütlerler tarafından "uydurulmuş bir yalan" olduğunu savundu. Sincan'daki insan hakları 
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durumuna "kötü niyetle iftira atıldığını" ileri süren Vang, bu iddiaları bölgedeki kalkınma ve 

ilerlemeyi engellemeye çalışma girişimleri olarak değerlendirdi.(ortadoğu haber) 

 

Kuzey Kore ve Güney Kore arasında gerginlik 

Kuzey Kore sularına giren Güney Kore Okyanuslar ve Balıkçılık Bakanlığı görevlisi 

vurularak öldürüldü. Güney Kore Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada 

“Askeriyemizin kapsamlı istihbarat analizlerine göre, Kuzey Kore, sularında bulduğu adamı 

vurarak ve bedenini yakarak şiddet suçu işledi. Ordumuz, bu vahşice eylemi sert şekilde 

kınamakta ve Kuzey Kore'yi izahat vermeye ve sorumluları cezalandırmaya sevk etmektedir" 

sözlerine yer verildi. (Yonhap) 

 

Çin’den ABD’ye tepki 

Çin, ABD Başkanı Donald Trump'ın Birleşmiş Milletler 75. Genel Kurulundaki 

konuşmasında dile getirdiği "Bu pandemiyi dünyaya salan ülke olan Çin'i de sorumlu 

tutmalıyız." sözlerine tepki gösterdi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang Venbin, yaptığı 

açıklamada, "ABD olguları hiçe sayıyor ve yalanlar üretiyor. Menfi siyasi güdülerle BM 

platformunu Çin'e temelsiz suçlamalar yöneltmek için kullanıyor." dedi. (TRT Haber) 

 

6. ABD : 

ABD’DE Koronavirüs kaynaklı ölüm sayısı 200.000’i aştı.  

Trump’ın , “Çin Virüsü” olarak adlandırdığı Koronavirüs yüzünden çevrimiçi olarak yapılan  

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nun  yıllık toplantısına Trump,  Çin’i eleştirdiği bir video 

yolladı. “ Bu salgının ortaya çıkmasına sebep olan milleti sorumlu tutmalıyız.” dedi. ABD’de 

Koronavirüs kaynaklı ölüm sayısı 200.000’i aşarak rekor kırdı.  

ABD-Çin Soğuk Savaşı BM Genel Kurulu’nda  

ABD Başkanı Donald Trump, Çin'e karşı sert eleştirilerde bulundu ve uluslararası toplumu 

Çin’i Kovid-19 virüsünü yaymaktan sorumlu tutmaya çağırdı. Çinli mevkidaşı Şi Cinping ise, 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres’in, BM Genel Kurulu'nun 75’inci 

üst düzey yıllık toplantısının açılışında "büyük bir çatlağın" tehlikeleri konusunda uyarmasına 

rağmen iki süper güç arasında yeni bir soğuk savaş endişesini ortadan kaldırmaya çalıştı. 

(Reuters) 
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ABD’den Çin’e koronavirüs suçlaması  

BM Genel Kurulu’nda açıklama yapan Trump Kovid-19’u bir kez daha “Çin virüsü” olarak 

nitelendirdi ve ülkesinin virüse karşı şiddetli bir savaş yürüttüğünü belirterek "virüsü yenme" 

sözü verdi. Çin'i koronavirüsü dünyaya yaymakla suçlayarak virüsü durdurmadığı için 

Çin’den hesap sorulması gerektiğini belirten Trump, "Çin hükümeti ve uygulamada ona bağlı 

olan Dünya Sağlık Örgütü yanlış bilgi vererek virüsün insandan insana bulaştığına dair kanıt 

olmadığını söylemişlerdi. Daha sonra semptomları olmayan insanların hastalığı 

yaymayacağını söylediler” dedi. (Reuters) 

ABD, Lukaşenko'yu seçilmiş cumhurbaşkanı olarak tanımayacak 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşenko'yu ülkenin seçilmiş meşru lideri 

olarak tanımayacağını duyurdu. Başkanlık sözcüsü ABD'nin Belarus'ta 9 Ağustos'ta yapılan 

Cumhurbaşkanlığı seçiminin serbest ve adil olduğuna inanmadığını yineledi. Ortagus, "İlan 

edilen sonuçlar hileli ve meşru değildi" iddiasında bulundu. (TRT Haber) 

ABD Büyükelçisi Satterfield'den Türkiye'ye borç uyarısı 

ABD'nin Ankara Büyükelçisi David Satterfield, Türkiye'deki devlet hastanelerinin Amerikan 

ilaç şirketlerine olan borçları ödenmezse, bu şirketlerin Türkiye piyasasından çıkabileceğini 

söyledi. (DW) 

 7. RUSYA: 

Rusya’dan Avrupa Birliği’ne yaptırım kararı 

AB'nin Rusya'ya yaptırımları genişletmesinden sonra Rusya Dışişleri Bakanlığından açıklama 

geldi. Açıklamada şu ifadeler kullanıldı:  AB'nin eylemlerine yanıt olarak Rusya, Rusya 

Federasyonu topraklarına giriş yasağı olan AB üye devletlerinin ve kurumlarının 

temsilcilerinin listesini genişletme kararı aldı. Rusya Federasyonu'nun yer alan kişi sayısı, 

Avrupa Birliği'nin mevcut listesiyle aynı düzeye getirildi. Açıklamada AB'nin yaptırımları 

genişletme kararına da tepki gösterilerek, “Avrupa Birliği bu yaklaşımların zararlı yaklaşımlar 

olduğu konusunda defalarca uyarıldı” denildi. (milli gazete/eadaily.com) 

Rusya'dan Azerbaycan'a destek: Ermenistan işgal ettiği 5 bölgeyi Azerbaycan'a geri versin 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Azerbaycan Milli Meclis Başkanı Sahiba Gafarova 

başkanlığındaki heyetle bir araya geldi. Lavrov, "Azerbaycan'ın Ermenistan tarafından işgal 
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edilen 5 bölgesinin geri verilmesinden yanayız" ifadelerini kullandı. Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov, Ermenistan Başbakanı Paşinyan'ın Karabağ hakkındaki görüşlerinin sorunun 

çözümüne engel olduğunu dile getirirken, AGİT Minsk Grubu eşbaşkanı olarak Rusya'nın 

Ermenistan ile süren Azerbaycan 'ın Dağlık Karabağ sorununun çözümünde destekçisi 

olduklarını ve bu konuda çabalarını sürdürdüklerini ifade etti.  Lavrov, Ermenistan Başbakanı 

Nikol Paşinyan'ın Dağlık Karabağ konusunda açıklamalarının sorunun çözümüne engel 

olduğunu söyledi. (vesti.az/moscow-baku/cumhuriyet.com.tr) 

Putin'in Özel Temsilcisi Bogdanov ve Büyükelçi Samsar, Libya'daki ateşkesi değerlendirdi 

Rusya Devlet Başkanlığı Ortadoğu ve Afrika Özel Temsilcisi ve Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mihail Bogdanov ve Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar’ın bugün gerçekleşen 

görüşmede, Açıklamada, “Görüşme sırasında, Libya’da çatışan taraflara sağlam ateşkes 

sağlama konusunda destek ve 19 Ocak 2020 tarihli Berlin Konferansı ve 2510 sayılı BM 

Güvenlik Konseyi kararına uygun olarak politik çözüm ilerletme konuları dahil Rusya-

Türkiye bakanlıklar arası diyalog kapsamındaki kapsamlı görüş alışverişine devam edildi” 

ifadesine yer verildi. (ria/gazetemru) 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan ‘İdlib’de kimyasal provokasyon hazırlığı’ uyarısı 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, 

bugünkü basın brifinginde, İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki militanların kimyasal saldırı 

provokasyonu için hazırlıklar yaptığını söyledi. Militanların, Suriye yönetimini sivillere karşı 

kimyasal silah uygulamakla suçlamak için mizansen çekimler için hazırlık yaptığını kaydeden 

Grinkeviç, “Elimizdeki bilgiye göre, teröristler İdlib bölgesindeki Kansafra yerleşim yerine 

zehirli maddeler ulaştırdı” ifadesini kullandı. (sputnik) 

Rus Dışişleri: Kuzey Akım-2'ye karşı koalisyon kurma çağrısını kınıyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bugünkü basın brifinginde, "Almanya 

ve diğer ülkelerin şirketleri tarafından milyarlarca dolar yatırımın yapıldığı boru hattına karşı 

bir tür koalisyon kurma çağrısını kınıyoruz" ifadelerini kullandı. Zaharova, "ABD Dışişleri 

Bakanı tarafından yapılan bu tür açıklamalar sadece rekabetçi olmayan yöntemlerle Batı 

Avrupa doğalgaz pazarını ele geçirmeye çalışan Washington’un gerçek niyetini ortaya 

koyuyor" dedi. (tass/sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

 

24 Eylül 2020 dolar - euro fiyatları 

Dün gün içerisinde 7,70 ile tarihi zirveyi yenileyen dolar/TL bu sabah 7,69 TL ile güne 

başladı.  Dolar şu dakikalarda 7,70 TL seviyesinde seyrediyor. Euro/TL ise dün 9,030 

seviyesine yükselerek tarihi zirveyi yeniledikten sonra bugün 8,98 seviyesinde yer alıyor.  

Dolar endeksi de dün yükseliş eğilimini sürdürerek yaklaşık 2 ayın ardından ilk kez 94'ün 

üzerine çıkmıştı. (NTV Para) 

 

Merkez Bankası faiz kararını saat 14'te açıklayacak 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası faiz kararını bugün açıklayacak. Ekonomistlerin büyük 

bölümü faizlerde değişikliğe gidilmesini beklemiyor. Reuters anketine katılan 17 

ekonomistten 14'ü bankanın faizi sabit tutmasını beklerken, 3'ü faizlerde artışa gidileceğini 

öngörüyor. (NTV Para) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Covid-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse yakalananların 

sayısı 32 milyon 110'a ulaştı. 

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 7 milyon 119 bin 713 kişi Covid-19'a yakalandı. 

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ilk 10 ülke, sırasıyla Hindistan (5 milyon 727 bin 

750), Brezilya (4 milyon 602 bin 241), Rusya (1 milyon 122 bin 241), Kolombiya (777 bin 

537), Peru (776 bin 546), Meksika (705 bin 263), Güney Afrika (693 bin 556), İspanya (663 

bin 282), Arjantin (652 bin 174) ve Fransa (481 bin 141) oldu. 

Wuhan kentinde ortaya çıkan Covid-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. Dünya 

genelinde Covid-19 salgını nedeniyle 978 bin 985 kişi hayatını kaybetti. Covid-19'a 

yakalanan 23 milyon 556 bin 281 kişi iyileşti, tedavisi süren 7 milyon 464 bin 844 aktif vaka 

bulunuyor. 
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